
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nuzianale e di Alta Specializzazione
“GARIBALD ”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. S.… 3 il EIN. 2023

Oggetto: PSN 2017 — Linea 5 “Gestione della cronicit"’ — Progetto 5.26 “Rete assistenziale diabetologica
della Regione Sicilia — Implementazione del PDTA" — Accordo Stato Regioni del 2610.2017 — 7CSR/l8l —

DA. 2708/2017 — DDG n. 364 del 29.04.2020. Accordo Quadro “Servizi Applicativi Sanità Digitale —

Sistemi Informativi Clinico Assistenziali” stipulato da Consip —— ID 2202 — Indizione di una gara regionale -

Accordo Quadro Lotto 2 finalizzata all’aggiudicazione di un Appalto Specifico — Servizi applicativi e

servizi di supporto in ambito Sanità Digitale — Sistema Informativo Regionale di Diabetologia (S.LR.D.)
della Regione Sicilia. CIG Master: 8765585592 CIG derivato: AOlCCEFOAE - CUP: D61C20000040001 —

Appalto Specifico ID n. 3790046 del 13/10/2023 - Nomina Seggio di gara e Commissione giudicatrice ex
art. 93 D. Lgs 36/2023

nnnn
Proposte N. 2 , D del Z 8 NUV| [UZJ

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno 2022/23/24 * riga nr. 41

Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi: CUI Biennio 2023/2024

504721270876202200021

Il Responsabile del procedimento ex art. 5 Il Dirigente Amministrativo Il Responsabile UOC ' ato ed

Legge 241/90 Set re Provvedit ato ‘ E“

Dott. hcl ' ' Dott. . Valentina Russo{' Dott. S:È Pagano

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conto Importo Aut. sub.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022. (rettificato con D,A. 1/2023) prorogato con D.A. 28/2023 e successivo D.A.
32/2023Gab

con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antonietta L:“ Celzi”



“Responsabile dell’UOC Provveditorato ed Economato
Dott. Ing. Valentina Russo

Premesso che:

— con Verbale di deliberazione n. 1062 del 10/10/2023 (Allegato n. I) quest’ARNAS Garibaldi ha indetto una
procedura di rilancio del confronto competitivo tra i Fornitori aggiudicatari dell’Accordo Quadro “Sanità
digitale — Sistemi informativi clinico—assistenziali per le pubbliche amministrazioni del SSN — Lotti
applicativi — Lotti ], 2, 3, 4” (ID 2202) — Lotto 2 “Cartella clinica elettronica ed enterprise imaging —

Centra SUD”, stipulato da Consip ai sensi dell’art.2, comma 225, della Legge 191/2009, finalizzato
all’aggiudicazione di un Appalto Specifico, della durata di 18 mesi, per la fomitura di servizi applicativi
necessari allo sviluppo del S.LR.D. (Sistema Informativo Regionale di Diabetologia), progetto regionale
della Regione Sicilia denominato “Rete assistenziale diabetologia della Regione Sicilia — Implementazione
del PDTA” afferente alla Linea 5 — “Gestione delle cronicità” (PSN 2017) e del quale l’ARNAS Garibaldi è

capofila;
- il valore complessivo dell’appalto, posto a base d’asta, ammonta ad € 813.905,00 IVA esclusa;

Considerato che e maturato i1 termine ultimo di presentazione delle offerte fissato per il giorno 17 Novembre
2023 alle ore 14:30 e che, pertanto, alla luce del criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più
vantaggiosa di cui al comma 2 dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., è possibile procedere con la nomina
della Commissione giudicatrice deputata alla verifica, esame e valutazione delle offerte tecniche ed
economiche.

Rilevato che alla presente procedura di rilancio del confronto competitivo di cui alla su citata Deliberazione n.
1062/2023 deve intendersi applicabile la normativa vigente al momento di pubblicazione del bando
dell’Accordo Quadro (04/06/2021) così come previsto in premessa del documento “Richiesta d’offerta”
Consip, segnatamente il D. Lgs. 50/2016.

Considerata la normativa regionale speciale regolante la Commissione giudicatrice vigente all’epoca del
bando di gara, di seguito richiamata:
- l’art. 8 della L. R. n. 12 del 12/07/2011, così come modificata ed integrata dalla LR. n. 1 del 16/01/2017,

recante le modalità di costituzione delle Commissioni giudicatrici in caso di appalti da aggiudicare con il

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
- l’art. 12 del D.P.R.S. n. 13 del 31/01/20l2, il quale disciplina le modalità di nomina del presidente e dei

componenti delle commissioni giudicatrici di cui all’articolo 8 della Legge Regionale n. 12/2011, da parte
della sezione territorialmente competente dell’Ufficio regionale per l’espletamento delle gare d’appalto
(UREGA).

Vista la nota prot. generale nr. 0020449 del 21/11/2023, trasmessa a mezzo peo di pari data (Allegato n. 2) con
la quale quest’ARNAS Garibaldi ha richiesto alla competente Sezione Provinciale della UREGA, ai sensi della
disciplina regionale su richiamata, la nomina di due esperti ai fmi della composizione della Commissione
giudicatrice per l’espletamento delle procedure ai fini dell’aggiudicazione della gara in oggetto, e

segnatamente:
' n.1 esperto da sorteggiare nella “Sezione A” (esperti in materie giuridiche);
' n.1 esperto da sorteggiare nella “Sezione B” dell’Albo approvato con DDG 2877/2012,

Sottosezione B2.8 “Informatica ed afi'ini”.

Preso atto che l’UREGA-Sezione Provinciale di Catania, con nota prot. n. 152195 del 22/11/2023 — Sor.

56/2023 (Allegato n. 3) a firma congiunta del Dirigente del Servizio, Dott. In. Ragusa S.G. e del Funzionario
Direttivo, Geom. Pellegriti P., ha comunicato quanto segue:
- in data 1/7/2023 è entrato in vigore il nuovo codice dei contratti D.Lgs. 31/03/2023 n. 36;
- in data 20/10/2023 è stata pubblicata sulla GURS n. 44 la LR. 12/10/2023 n. 12 di recepimento del nuovo
codice dei contratti;



- nella sopra detta LR. 12/2023 l’art. 1 “Modifiche alla legge regionale 12/07/2011 n. 12”, il comma 8
abroga "L’art. 8 della legge regionale 12 luglio 2011 n. 12 ”

- “Pertanto, codesta S.A. potrà espletare la procedura di cui trattasi ai sensi dell’art. 93 del nuovo codice dei
contratti D.Lgs. 36/2023 "

Ritenuto, pertanto, alla luce di quanto comunicato dalla Sezione Provinciale UREGA con la su citata nota
prot. 152195 del 22/11/2023, potersi applicare, per la nomina della Commissione giudicatrice della procedura
di rilancio competitivo ID n. 3790046 del 13/10/2023 di cui in oggetto, quanto disposto all’art. 93 del D.Lgs.
36/2023.

Vista la nota prot. 209/DG del 21/11/2023 (Allegato n. 4) con la quale è stato individuato quale Presidente
della Commissione giudicatrice dell’appalto in parola, l’Ing. Morsini Carmelo, Direttore UOC Controllo di
Gestione e S.I.L presso l‘ARNAS Garibaldi di Catania.

Ritenuto, pertanto, per l‘espletamento della presente procedura di rilancio competitivo ID n. 3790046 del
13/10/2023, nominare:

A. Quali componenti del Seggio di gara, deputato alla verifica della documentazione amministrativa:

. Dott.ssa Digrazia Michela, Dirigente Amministrativo presso UOC Proweditorato ed Economato,
in qualità di Presidente del Seggio di gara;

' Dott. Pagano Simone, Assistente Amministrativo presso UOC Provveditorato ed Economato, in
qualità di componente del Seggio di gara;

0 Dott. Nicoletti Massimiliano, Collaboratore Amministrativo presso UOC Provveditorato ed
Economato, in qualità di componente del Seggio di gara.

E. Quali componenti della Commissione giudicatrice, demandata alla verifica, esame e valutazione delle
Offerte Tecniche ed Economiche:

' Ing. Morsini Carmelo, Direttore UOC Controllo di Gestione e S.I.L, in qualità di Presidente della
Commissione giudicatrice;

. Dott. Gullo Damiano, Dirigente Medico presso UOC Endocrinologia, in qualità di componente
della Commissione giudicatrice;

. Dott. Petronio Giuseppe, Assistente Programmatore presso UQS Ingegneria Clinica e SIA, in
qualità di componente della Commissione giudicatrice;

. Dott.ssa Digrazia Michela, Dirigente Amministrativo presso UOC Proweditorato ed Economato,
in qualità di Segretario verbalizzante;

C. Quali supplenti delle su citate figure individuate per la Commissione giudicatrice.
— Dott. Ing. Russo Valentina, Responsabile UOC Proweditorato ed Economato, in qualità di supplente al

Presidente di Commissione giudicatrice, Ing. Carmelo Morsini;
- Dott. Tumminia Andrea, Dirigente Medico presso UOC Endrocrinologia, in qualità di supplente del

componente di Commissione giudicatrice Dott. Damiano Gullo;
- Ing. Amato Sebastiano, Collaboratore Tecnico presso UOS Ingegneria Clinica e SIA, in qualità di

supplente del componente di Commissione giudicatrice Dott. Giuseppe Petronio
- Dott. Pagano Simone, assistente amministrativo presso UOC Proweditorato ed Economato, in qualità

di supplente del Segretario verbalizzante Dott.ssa Digrazia Michela.

Visto i cwricula professionali dei componenti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le competenze ed
esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire.

Precisato che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la nomina,
rispettivamente a componente del Seggio di gara e a componente della Commissione giudicatrice dei soggetti
sopra elencati, ai sensi di quanto disposto all’art. 93 del d.lgs. 36/2023, attraverso autocertificazione ai sensi
del DPR 445/2000;



Visto il Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 212 del 14/02/2022 avente ad oggetto:
“Conferimento all ’ing. Valentina Russo — Dirigente Ingegnere - dell ’incarico di responsabile della Unità
Operativa Complessa “Provveditorato ed Economato ”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

1) Di prendere atto di quanto comunicato dall’UREGA-Sezione Provinciale di Catania con nota prot. n.
152195 del 22/11/2023 — Sor. 56/2023, a firma congiunta del Dirigente del Servizio, Dott. In. Ragusa S.G.
e del Funzionario Direttivo, Geom. Pellegriti P. circa la normativa applicabile in merito alla nomina della
Commissione giudicatrice della gara con criterio di aggiudicazione dell’0EV e segnatamente l’art. 93 del
D.lgs 36/2023.

2)

3)

Di nominare per l’espletamento della presente procedura di rilancio del confronto competitivo ID n.
3790046 del 13/10/2023, le seguenti figure, e segnatamente:

A. Quali componenti del Seggio di gara, deputato alla verifica della documentazione amministrativa:
. Dott.ssa Digrazia Michela, Dirigente Amministrativo presso UOC Provveditorato ed Economato,

in qualità di Presidente del Seggio di gara;
0 Dott. Pagano Simone, Assistente Amministrativo presso UOC Proweditorato ed Economato, in

qualità di componente del Seggio di gara;
. Dott. Nicoletti Massimiliano, Collaboratore Amministrativo presso UOC Proweditorato ed

Economato, in qualità di componente del Seggio di gara.

Quali componenti della Commissione giudicatrice, demandata alla verifica, esame e valutazione delle
Offerte Tecniche ed Economiche:
- Ing. Morsini Carmelo, Direttore UOC Controllo di Gestione e S.I.L, in qualità di Presidente della

Commissione giudicatrice;
- Dott. Gullo Damiano, Dirigente Medico presso UOC Endocrinologia, in qualità di componente

della Commissione giudicatrice;
- Dott. Petronio Giuseppe, Assistente Programmatore presso UQS Ingegneria Clinica e SIA, in

qualità di componente della Commissione giudicatrice;
. Dott.ssa Digrazia Michela, Dirigente Amministrativo presso UOC Proweditorato ed Economato,

in qualità di Segretario verbalizzante;

Quali supplenti delle su citate figure individuate per la Commissione giudicatrice.
Dott. Ing. Russo Valentina, Responsabile UOC Provveditorato ed Economato, in qualità di supplente al
Presidente di Commissione giudicatrice, Ing. Carmelo Morsini;
Dott. Tumminia Andrea, Dirigente Medico presso UOC Endrocrinologia, in qualità di supplente del
componente di Commissione giudicatrice Dott. Damiano Gullo;
Ing. Amato Sebastiano, Collaboratore Tecnico presso UQS Ingegneria Clinica e SIA, in qualità di
supplente del componente di Commissione giudicatrice Dott. Giuseppe Petronio
Dott. Pagano Simone, assistente amministrativo presso UOC Proweditorato ed Economato, in qualità
di supplente del Segretario verbalizzante Dott.ssa Digrazia Michela.

Di prendere atto che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per
la nomina, rispettivamente a componente del Seggio di gara e a componente della Commissione
giudicatrice dei soggetti sopra elencati, ai sensi di quanto disposto all’art. 93 del d.lgs. 36/2023, attraverso
autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000;



4) Di pubblicare i relativi CV. e dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità del dei soggetti
individuati quali componenti del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice sul sito web
dell’ARNAS Garibaldi di Catania.

5) Di munire il presente atto della clausola dell’esecuzione immediata.

Allggati:
1) Verbale di deliberazione n. 1062 del 10/10/2023;
2) nota prot. generale nr. 0020449 del 21/11/2023;
3) nota prot. n. 152195 del 22/1 1/2023 — Sor. 56/2023
4) nota prot. 209/DG del 21/11/2023.

Il Responsabile della U.O.C. Provv ' ato ed Economato
Dott. Ing. ' o

*******

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente prowedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
dirigente che propone la presente deliberazione;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,
pertanto di:

l) Prendere atto di quanto comunicato dall’UREGA-Sezione Provinciale di Catania con nota prot. n.
152195 del 22/11/2023 — Sor. 56/2023, a firma congiunta del Dirigente del Servizio, Dott. In. Ragusa S.G.
e del Funzionario Direttivo, Geom. Pellegriti P. circa la normativa applicabile in merito alla nomina della
Commissione giudicatrice della gara con criterio di aggiudicazione dell’0EV e segnatamente l’art. 93 del
D.lgs 36/2023.

2) Nominare per l‘espletamento della presente procedura di rilancio del confronto competitivo ID n.
3790046 del 13/10/2023, le seguenti figure, e segnatamente:

A. Quali componenti del Seggio di gara, deputato alla verifica della documentazione amministrativa:
- Dott.ssa Digrazia Michela, Dirigente Amministrativo presso UOC Provveditorato ed Economato,

in qualità di Presidente del Seggio di gara;
. Dott Pagano Simone, Assistente Amministrativo presso UOC Provveditorato ed Economato, in

qualità di componente del Seggio di gara;
0 Dott. Nicoletti Massimiliano, Collaboratore Amministrativo presso UOC Proweditorato ed

Economato, in qualità di componente del Seggio di gara.

E. Quali componenti della Commissione giudicatrice, demandata alla verifica, esame e valutazione delle
Offerte Tecniche ed Economiche:



0 Ing. Morsini Carmelo, Direttore UOC Controllo di Gestione e S.].L, in qualità di Presidente della
Commissione giudicatrice;

. Dott. Gullo Damiano, Dirigente Medico presso UOC Endocrinologia, in qualità di componente
della Commissione giudicatrice;

. Dott. Petronio Giuseppe, Assistente Programmatore presso UOS Ingegneria Clinica e SIA, in
qualità di componente della Commissione giudicatrice;

. Dott.ssa Digrazia Michela, Dirigente Amministrativo presso UOC Proweditorato ed Economato,
in qualità di Segretario verbalizzante;

C. Quali supplenti delle su citate figm'e individuate per la Commissione giudicatrice.
- Dott. Ing. Russo Valentina, Responsabile UOC Prowcditorato ed Economato, in qualità di supplente al

Presidente di Commissione giudicatrice, Ing. Carmelo Morsini;
- Dott. Tumminia Andrea, Dirigente Medico presso UOC Endrocrinologia, in qualità di supplente del

componente di Commissione giudicatrice Dott. Damiano Gullo;
- Ing. Amato Sebastiano, Collaboratore Tecnico presso UDS Ingegneria Clinica e SIA, in qualità di

supplente del componente di Commissione giudicatrice Dott. Giuseppe Petronio
— Dott. Pagano Simone, assistente amministrativo presso UOC Proweditorato ed Economato, in qualità

di supplente del Segretario verbalizzante Dott.ssa Digrazia Michela.

3) Prendere atto che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la
nomina, rispettivamente a componente del Seggio di gara e a componente della Commissione giudicatrice
dei soggetti sopra elencati, ai sensi di quanto disposto all’art. 93 del d.lgs. 36/2023, attraverso
autocertificazicne ai sensi del DPR 445/2000;

4) Pubblicare i relativi CV. e dichiarazioni di assen7a di cause di incompatibilità dei dei soggetti individuati
quali componenti del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice sul sito web dell’ARNAS Garibaldi
di Catania.

5) Munire il presente atto della clausola dell’esecuzione immediata.

Il Direttore Amminis ativo Il Direttore Sanitario
(dott. Giovanni An no)

Il S retario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno ...................................... .

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal… ... al

.......................................... - a1 sensi dell art. 65 L. R. 11.25/93, cosi come sostituito dall’ art. 53 L. R. n.30/93 - e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania .....
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. ..

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

'glimmediatamente
El perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. note di approvazione prot. n. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


